



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS  
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2018 al 31/12/2018

Hoja: 1 de 3

22/05/2019 10:10

Ejercicio 2018

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
<b>GASTOS</b>										
<b>GASTOS CORRIENTES</b>										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	43.038.980,43	6.370.942,51	49.409.922,94	0,00	45.378.743,32	45.378.743,32	45.378.743,32	4.031.179,62	4.031.179,62	0,00
Contribuciones patronales	8.315.158,47	450.113,27	8.765.271,74	0,00	8.028.634,01	8.028.324,71	7.273.456,40	736.637,73	736.947,03	754.868,31
Prestaciones sociales	3.116.588,20	757.933,41	3.874.521,61	0,00	3.698.669,73	3.698.669,73	3.651.209,96	175.851,88	175.851,88	47.459,77
<b>Total Remuneraciones</b>	<b>54.470.727,10</b>	<b>7.578.989,19</b>	<b>62.049.716,29</b>	<b>0,00</b>	<b>57.106.047,06</b>	<b>57.105.737,76</b>	<b>56.303.409,68</b>	<b>4.943.669,23</b>	<b>4.943.978,53</b>	<b>802.328,08</b>
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	10.029.393,80	975.742,64	11.005.136,44	0,00	9.912.785,75	9.909.414,04	9.696.437,32	1.092.350,69	1.095.722,40	212.976,72
Servicios no personales	9.154.538,08	2.540.136,34	11.694.674,42	0,00	10.613.401,13	10.613.401,13	10.125.594,88	1.081.273,29	1.081.273,29	487.806,25
<b>Total Bienes y servicios</b>	<b>19.183.931,88</b>	<b>3.515.878,98</b>	<b>22.699.810,86</b>	<b>0,00</b>	<b>20.526.186,88</b>	<b>20.522.815,17</b>	<b>19.822.032,20</b>	<b>2.173.623,98</b>	<b>2.176.995,69</b>	<b>700.782,97</b>
<b>Total Gastos de consumo</b>	<b>73.654.658,98</b>	<b>11.094.868,17</b>	<b>84.749.527,15</b>	<b>0,00</b>	<b>77.632.233,94</b>	<b>77.628.552,93</b>	<b>76.125.441,88</b>	<b>7.117.293,21</b>	<b>7.120.974,22</b>	<b>1.503.111,05</b>
Rentas de la propiedad										
Derechos sobre bienes intangibles	0,00	13.377,14	13.377,14	0,00	9.320,00	9.320,00	4.520,00	4.057,14	4.057,14	4.800,00
<b>Total Rentas de la propiedad</b>	<b>0,00</b>	<b>13.377,14</b>	<b>13.377,14</b>	<b>0,00</b>	<b>9.320,00</b>	<b>9.320,00</b>	<b>4.520,00</b>	<b>4.057,14</b>	<b>4.057,14</b>	<b>4.800,00</b>
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	532.500,00	26.746,00	559.246,00	-0,03	547.829,91	547.829,91	547.829,91	11.416,12	11.416,09	0,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	181.000,00	102.000,00	283.000,00	0,00	243.899,00	243.899,00	243.899,00	39.101,00	39.101,00	0,00
<b>Total Al sector privado</b>	<b>713.500,00</b>	<b>128.746,00</b>	<b>842.246,00</b>	<b>-0,03</b>	<b>791.728,91</b>	<b>791.728,91</b>	<b>791.728,91</b>	<b>50.517,12</b>	<b>50.517,09</b>	<b>0,00</b>
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A la administración central	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A las instituciones descentralizadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Al Sector Público nacional</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Al sector público empresarial										
A las empresas públicas no financieras	0,00	8.500,00	8.500,00	0,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Al sector público empresarial</b>	<b>0,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	28.000,00	75.267,77	103.267,77	0,00	87.015,84	87.015,84	87.015,84	16.251,93	16.251,93	0,00
<b>Total A las provincias y municipios</b>	<b>28.000,00</b>	<b>75.267,77</b>	<b>103.267,77</b>	<b>0,00</b>	<b>87.015,84</b>	<b>87.015,84</b>	<b>87.015,84</b>	<b>16.251,93</b>	<b>16.251,93</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Al sector público</b>	<b>28.000,00</b>	<b>83.767,77</b>	<b>111.767,77</b>	<b>0,00</b>	<b>95.515,84</b>	<b>95.515,84</b>	<b>95.515,84</b>	<b>16.251,93</b>	<b>16.251,93</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Transferencias corrientes</b>	<b>741.500,00</b>	<b>212.513,77</b>	<b>954.013,77</b>	<b>-0,03</b>	<b>887.244,75</b>	<b>887.244,75</b>	<b>887.244,75</b>	<b>66.769,05</b>	<b>66.769,02</b>	<b>0,00</b>
<b>Total GASTOS CORRIENTES</b>	<b>74.396.158,98</b>	<b>11.320.759,08</b>	<b>85.716.918,06</b>	<b>-0,03</b>	<b>78.528.798,69</b>	<b>78.525.117,68</b>	<b>77.017.206,63</b>	<b>7.188.119,40</b>	<b>7.191.800,38</b>	<b>1.507.911,05</b>
<b>GASTOS DE CAPITAL</b>										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS  
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2018 al 31/12/2018

Hoja: 2 de 3

22/05/2019 10:10

Ejercicio 2018

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Construcciones del dominio privado	450.000,00	3.920.125,50	4.370.125,50	0,00	1.096.540,00	1.096.540,00	846.540,00	3.273.585,50	3.273.585,50	250.000,00
Construcciones del dominio público	0,00	4.061.435,30	4.061.435,30	0,00	4.045.240,04	4.045.240,04	0,00	16.195,26	16.195,26	4.045.240,04
Maquinaria y equipo	10.773.165,55	7.367.448,96	18.140.614,51	0,00	17.415.980,08	17.413.950,08	17.413.830,08	724.634,43	726.664,43	120,00
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	1.640.470,04	91.339,79	1.731.809,83	0,00	1.560.588,30	1.560.588,30	1.560.588,30	171.221,53	171.221,53	0,00
Contribuciones patronales	265.129,35	-15.071,22	250.058,13	0,00	222.157,17	222.157,17	222.157,17	27.900,96	27.900,96	0,00
Prestaciones sociales	242.400,30	-100.144,37	142.255,93	0,00	86.794,00	86.794,00	86.794,00	55.461,93	55.461,93	0,00
<b>Total Remuneraciones</b>	<b>2.147.999,69</b>	<b>-23.875,80</b>	<b>2.124.123,89</b>	<b>0,00</b>	<b>1.869.539,47</b>	<b>1.869.539,47</b>	<b>1.869.539,47</b>	<b>254.584,42</b>	<b>254.584,42</b>	<b>0,00</b>
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	3.584.834,92	10.077.529,10	13.662.364,02	0,00	8.577.083,05	8.565.891,05	7.222.040,58	5.085.280,97	5.096.472,97	1.343.850,47
Servicios no personales	116.429,13	340.150,85	456.579,98	0,00	150.946,39	150.946,39	129.144,67	305.633,59	305.633,59	21.801,72
<b>Total Bienes y servicios</b>	<b>3.701.264,05</b>	<b>10.417.679,95</b>	<b>14.118.944,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.728.029,44</b>	<b>8.716.837,44</b>	<b>7.351.185,25</b>	<b>5.390.914,56</b>	<b>5.402.106,56</b>	<b>1.365.652,19</b>
<b>Total Producción propia</b>	<b>5.849.263,74</b>	<b>10.393.804,15</b>	<b>16.243.067,89</b>	<b>0,00</b>	<b>10.597.568,91</b>	<b>10.586.376,91</b>	<b>9.220.724,72</b>	<b>5.645.498,98</b>	<b>5.656.690,98</b>	<b>1.365.652,19</b>
<b>Total Formación bruta de capital fijo</b>	<b>17.072.429,29</b>	<b>25.742.813,91</b>	<b>42.815.243,20</b>	<b>0,00</b>	<b>33.155.329,03</b>	<b>33.142.107,03</b>	<b>27.481.094,80</b>	<b>9.659.914,17</b>	<b>9.673.136,17</b>	<b>5.661.012,23</b>
Activos intangibles	0,00	52.000,00	52.000,00	0,00	47.805,30	47.805,30	47.805,30	4.194,70	4.194,70	0,00
<b>Total Inversión real directa</b>	<b>17.072.429,29</b>	<b>25.794.813,91</b>	<b>42.867.243,20</b>	<b>0,00</b>	<b>33.203.134,33</b>	<b>33.189.912,33</b>	<b>27.528.900,10</b>	<b>9.664.108,87</b>	<b>9.677.330,87</b>	<b>5.661.012,23</b>
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las instituciones privadas sin fines de lucro	246.560,00	23.440,00	270.000,00	0,00	245.000,00	245.000,00	245.000,00	25.000,00	25.000,00	0,00
<b>Total Al sector privado</b>	<b>246.560,00</b>	<b>23.440,00</b>	<b>270.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>245.000,00</b>	<b>245.000,00</b>	<b>245.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>0,00</b>
Al sector público										
Al sector público nacional										
A la administración central	0,00	13.405,41	13.405,41	0,00	13.405,41	13.405,41	13.405,41	0,00	0,00	0,00
A las instituciones de seguridad social	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Al sector público nacional</b>	<b>0,00</b>	<b>28.405,41</b>	<b>28.405,41</b>	<b>0,00</b>	<b>28.405,41</b>	<b>28.405,41</b>	<b>28.405,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	0,00	65.000,00	65.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	35.000,00	35.000,00	0,00
<b>Total A las provincias y municipios</b>	<b>0,00</b>	<b>65.000,00</b>	<b>65.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Al sector público</b>	<b>0,00</b>	<b>93.405,41</b>	<b>93.405,41</b>	<b>0,00</b>	<b>58.405,41</b>	<b>58.405,41</b>	<b>58.405,41</b>	<b>35.000,00</b>	<b>35.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Transferencias de capital</b>	<b>246.560,00</b>	<b>116.845,41</b>	<b>363.405,41</b>	<b>0,00</b>	<b>303.405,41</b>	<b>303.405,41</b>	<b>303.405,41</b>	<b>60.000,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>0,00</b>
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Concesión de préstamos de corto plazo</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total Inversión financiera</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>17.338.989,29</b>	<b>25.891.659,32</b>	<b>43.230.648,61</b>	<b>0,00</b>	<b>33.506.539,74</b>	<b>33.493.317,74</b>	<b>27.832.305,51</b>	<b>9.724.108,87</b>	<b>9.737.330,87</b>	<b>5.661.012,23</b>
<b>Total GASTOS</b>	<b>91.735.148,27</b>	<b>37.212.418,40</b>	<b>128.947.566,67</b>	<b>-0,03</b>	<b>112.035.338,43</b>	<b>112.018.435,42</b>	<b>104.849.512,14</b>	<b>16.912.228,27</b>	<b>16.929.131,25</b>	<b>7.168.923,28</b>



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 01/01/2018 al 31/12/2018

Hoja: 3 de 3

22/05/2019 10:10

Ejercicio 2018

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
<b>TOTALES GENERALES</b>	91.735.148,27	37.212.418,40	128.947.566,67	-0,03	112.035.338,43	112.018.435,42	104.849.512,14	16.912.228,27	16.929.131,25	7.168.923,28